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ANOTACE

Cílem projektu bylo vytvoření nové generace studentského bydlení v atrakt ivní lokal i tě s

velkým vztahem k zeleni . Velká organičnost v souladu s harmoni í územní urbanist ické studie,

na kterou navazuje. Lehkost velkého prosklení společně s velkým množstvím zeleně na fasádě

dává stavbě punc lehkost i a elegance.
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ABSTRACT

The goal of the project was to create a new generat ion of student housing in an attract ive

locat ion with a strong connection to greenery. Great organicity in accordance with the harmony

of the terr i tor ial urban study, to which i t fol lows. The l ightness of the large glazing together

with the large amount of greenery on the facade gives the bui lding a touch of l ightness and

elegance.

Keywords: greenery, student housing, organic, Prague, Krč
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Praha - Dolní Krč se nachází na Praze 4 . Řešené území je ze tř í stran obkl íčeno velmi rušnými

komunikacemi v ul ic ích Vídeňská, Zálesí a Štúrova. Okolní zástavba je velmi roztř íštěná, na

severní straně navazuje vi lová zástavba zahradního města Dolní Krč, j ižnímu směru naopak

dominuje panelová zástavba. Východní část lemuje největší místní dominanta Thomayerova

nemocnice. Dalš í dominantou je objekt bývalé ubytovny sester v ul ic i Štúrova, která je ale

dominantou negat ivní . Poslední dominantou je komín teplárny, který je zaj ímavou technickou

stavbou.
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SOUČASNÝ STAV

V zadané lokal i tě se nyní nachází administrat ivní areál , na který je v procesu plán demolice, a proto

v projektu počítáme s jeho odstraněním. Př i lehlé ul ice Vídeňská, Zálesí a Štúrova jsou přet ížené

dopravou, což by ale měla odlehčit plánovaná l inka metra D. V souvislost i s t ím navrhujeme tyto

komunikace nové a zkl idněné.

GSEducationalVersion

PROPOJENÍ PARKEM

Velkou hodnotou území je bl ízkost dvou významných lesů, Velký háj na západě a Krčský les na

východě, mezi nimiž chybí vhodné propojení . Na tento nedostatek reagujeme vytvořením l in iového

parku s cyklostezkou, který oba zmíněné lesy propojuje a stává se tak hlavním prvkem řešeného

území . Pro maximální pohodl í chodců jsou všechna kř ížení s komunikacemi pro motorová vozidla

řešena mimoúrovňově.

NOVÁ MORFOLOGIE

Navrhovaná zástavba lemuj íc í park vytvář í ve střešní rovině novou morfologi i . Základní myšlenkou

tohoto zvlnění je umožnění pohledu do zeleně parku ze všech nově navrhovaných budov. Tvar

morfologie dále reaguje na zachování hodnotných výhledů na Pankráckou pláň a průhledů na

Thomayerovu nemocnici . Zvlněné střešní roviny jsou doplněny o extenzivní zeleň.

KONTRAST A DOPRAVA

Do těžiště řešeného území vkládáme budovy, které jsou kontrastem k předchozí střešní morfologi i .

Jedná se o výškové sol i térní stavby na zaoblených půdorysech, které budou řešeny jako vert ikální

zahrady. Řešeným územím také prochází nová komunikace pro motorová vozidla, která pomáhá

obsloužit všechny budovy tak, aby nebyl narušen maximální př ímý kontakt budov se zelení .
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0 1 | B Y T O V Ý D Ů M | 6 0 2 0 m 2

0 2 | B Y T O V Ý D Ů M | 3 0 0 0 m 2

0 3 | B Y T O V Ý D Ů M | 2 5 9 0 m 2

0 4 | B Y T O V Ý D Ů M | 1 3 3 0 m 2

0 5 | B Y T O V Ý D Ů M | 3 8 2 0 m 2

0 6 | B Y T O V Ý D Ů M | 4 6 6 0 m 2

0 7 | B Y T O V Ý D Ů M | 9 4 8 0 m 2

0 8 | B Y T O V Ý D Ů M | 4 9 0 0 m 2
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Hlavním prvkem řešeného území je park, který spojuje př i lehlé lesy Velký háj a Krčský les . Tento park vstupuje do

území ozeleněným mostem přes ul ic i Štúrova a postupem na j ih graduje do š irokého kl idového území se třemi vodními

plochami, aby se následně obloukem vrát i l na severní směr �a dalš ím ozeleněným mostem překroči l navrhovanou

komunikaci �u sportovního centra a pokračoval ven z území . součást í parku je cyklostezka, která v současné době

v lokal i tě chybí . Poslední třet í lávka přes komunikaci motorových vozidel v centru parku je kroucena s ohledem na

umožnění výhledů jak na park samotný, tak na Pankráckou pláň. Tato lávka se ve významných místech rozšiřuje, aby

vytvoř i la odpočívací zál ivy s lavičkami a podpoři l se tak kl idový charakter s výhledy do zeleně.

Významnou součást í projektu je nová stanice metra D, která výrazně zvětšuje potenciál místa ale také generuje

zvýšený pohyb l idí , na který bylo třeba reagovat . Pro co nejkratš í výstup z metra bylo vytvořeno dvouúrovňové

centrální náměstí v ose Thomayerovy nemocnice. Tato osa je podpořena podchodem s obchody, který úst í právě

u zmíněné nemocnice. Osu na druhé straně ukončuje organický blob kulturního centra pro 510 diváků, který se

zvedá v parku. Centrum s obchody na úrovni chodníku doplňuj í budovy administrat iv a návštěvnické ubytování pro

nemocnici . Poslední budovou, která sousedí s nejrušnějš í ul ic í Vídeňská, je objekt sportovního centra s venkovními

herními prvky ve vnitrobloku a výhledem do zeleně.

Díky metru se v lokal i tě snižuje dopravní zátěž, díky čemuž bylo možné navrhnout okolní ul ice nové, zkl idněné s

okružními kř ižovatkami . Předprostor Thomayerovy nemocnice prošel rekult ivací . Umíst i l se zde podzemní parkovací

dům, který má na střeše rozlehlé povrchové parkování v zeleni . Parkoviště svou kapacitou pojme návštěvníky

nemocnice i centra �s obchody. Řešenou oblast í prochází nová obousměrná komunikace �s podélnými návštěvnickými

stáními . Pro obslužnost část i bytových domů slouží dalš í jednosměrná komunikace typu D.

Sekce bytových domů tvoř í prstenec kolem parku a zároveň lemuje současné zkl idněné ul ice Zálesí a Štúrova.

Bytové domy jsou rozvrženy formou polouzavřených bloků s pěšími průchody, které v př ípadě potřeby umožňuj í

pojezd vozidel služeb. Vytvář í se tak int imní relaxační zázemí pro obyvatele bytových domů, které je doplněno

dětská hř iště v místech, kde to prostory umožňuj í . Blokové uspořádání využívá společný podzemní parking.

Benefit ž ivota v př írodě je v bezprostředním kontaktu s parkem. Bytové domy jsou nedílnou součást í parku bez

bar iéry, obyvatelé maj í své vlastní terasy př ímo v parku. Od návštěvníků v parku jsou pak chráněni nízkou keřovitou

zelení v kombinaci s bezpečným odstupem od stezky. Bytové domy 01 a 02 se pak pyšní společnými soukromými

zahradami . Zelené střechy bytových domů díky morfologi i umožňuj í maximální kontakt se zelení .

V těžišt i území se nachází shluk čtyř výškových bytových domů, z nichž dva jsou na hranici parku spojeny nízkou

platformou. Tyto bytové domy jsou koncipovány jako vert ikální zahrady s luxusnějš ím typem bydlení . Prostor mezi

výškovými bytovými domy je pak zároveň sekundárním předprostorem kulturního centra, které zároveň funguje jako

propojuj íc í komunikační uzel . V nejkl idnějš í severní část i napojené na vi lovou oblast zahradního města je umístěna

základní škola s kapacitou pokrývaj íc í potřeby nově vzniklého bydlení v území . Kolem školy vede pěší propojení s

v i lovou čtvrt í . Zeleň v území je členěna do tř í zón. Centrem ekosystému je hlavní lesopark dosahuj íc í až k fasádám

bytových domů. Zhruba polovina bytového domu je pak ponořena do druhé zóny parku, kde se setkáváme s mírným

rozvolněním počtu stromů a udržovanými trávníky. Stále však zeleň jasně převyšuje zpevněné plochy. Třet í zóna je

pak protředníkem mezi ryze městským prostorem a prostorem parkovým. Najdeme zde terénní muldy se sol i térnými

stromy a keřostromy. V chodníku pak kř ivkové l in ie směřuj íc í ke směru zájmu chodce. Chodník je zde j iž dostatečně

kapacitní pro občasný pojezd.


[…]


má také jedno podzemní podlaží s hromadným parkingem. Obě věže slouží ke studentskému bydlení samotnému,

zat ímco do společné platformy jsou integrovány jak studentské komunitní prostory, tak dalš í stravovací a komerční

prostory, jež jsou rovněž př ístupné veřejnost i . Samozřejmost í je administrat ivní sekce správy budovy ve 2 .NP nebo

provozní zázemí budovy s i tuované do podlaží 1 .NP a 1 .PP. Nejvyšší bod budovy se nachází na věži A ve výšce 67,33

metru. Věž B dosahuje výšky 48,13 m a společná platforma výšky 15,8 m.

A.1.2 Větrání a chlazení

Většina pobytových prostorů je řešena s nucenou rovnotlakou výměnou vzduchu se zpětným získáváním tepla.

Vzduchotechnické jednotky jsou centrální pro jednotl ivé zóny budovy a jsou umístěny v technických místnostech

pod př íslušnou věží , tedy v 1 .PP nebo 1 .NP. Větrání hromadného parkingu je kvůl i koncentracím CO2 řešeno jako

podtlakové. Podtlakově je rovněž řešena kuchyň restaurace z důvodu zamezení pachů. Jednotky pro bydlení jsou

větrány nuceně rovnotlace, ale maj í možnost také př irozeného větrání otevřeným oknem z důvodu pozit ivních

psychologických aspektů dlouhodobého bydlení . Pro tyto potřeby jsou okna opatřena čidly, aby se zamezi lo

tepelným ztrátám př i souběžném užit í nuceného a př irozeného větrání .

Chráněná úniková cesta je větrána pomocí přetlakového větrání , má samostatnou vzduchotechnickou jednotku,

která je napojena na záložní zdroj energie v podobě agregátu. Přetlakově je rovněž řešena předsíň CHÚC. Veškeré

prostupy požárně děl íc ími konstrukcemi jsou opatřeny požárními klapkami .

Komerční prostory jsou řešeny pouze s př ivedením média do zázemí komerce. Konkrétní řešení v komerčním prostoru

záleží na jeho využit í pronaj ímatelem.

A.1.3 Vytápění

Vytápění objektu je řešeno teplovodem, který vede v řešeném území . Z důvodu el iminace teplotních ztrát na dlouhé

a složité s í t i d istr ibučních potrubí , je budova rozdělena do dvou sekcí se samostatnými př ípojkami . Z teplovodu

jde médium do výměníkové stanice, která vytvář í teplo pro vytápění a ohřev užitkové vody. Místnost i jsou pr imárně

vytápěny teplovodními konvektory v parapetním, soklovém a podlahovém řešen (dle specif ika obvodového pláště) .

Teplonosné médium je př iváděno ze šachty instalační vrstvou v podlaze. Velkoobjemové komunitní a restaurační

místnost i budou z důvodu velké plochy doplněny o stropní trámce s vytápěním i chlazením. Komerční prostory jsou

řešeny pouze s př ivedením média do zázemí komerce. Konkrétní řešení v komerčním prostoru záleží na jeho využit í

pronaj ímatelem.

A.1.4 Zásobování vodou

Objekt je napojen na veřejný vodovod, který vede v nové ul ic i dle územní studie Život v zeleni . Př ipojka je vedena ze

západní strany objektu. Objekt je napojen dvěma vodovodními př ipojkami, pro sekci každé věže. Vodovodní př ípojka

povede v nezámrzné hloubce a bude napojena do technické místnost i s vodoměrnou sestavou a následně bude

opatřena domovním uzávěrem a př ipojena na vnitřní vodovod. Pro snížení spotřeby pitné vody je ke splachování

toalet znovu využita voda ze sprch a umyvadel . Nádrže na znovuvyužitelnou šedou vodu jsou umístěny v 1 .PP.

V technické místnost i je studená voda napojena na čerpadlo a zásobníky teplé vody. Rozvody teplé vody jsou

opatřeny cirkulačním potrubím. Tlak v potrubí bude vyrovnán v expanzní nádobě.

Požární vodovod je oddělen a př ivádí vodu ke spr inklerům a hydrantům.

A.1.5 Elektroinstalace

Objekt je napojen dvěma př ípojkami nízkého napětí , pro každu věžní sekci zvlášť . Rozvody jsou posléze vedeny do

hlavního rozvaděče v př íslušné technické místnost i a z něj dále distr ibuovány podružnými rozvaděči . Evakuační

režim budovy je napojen na záložní zdroj v podobě dieselagregátu v 1 .NP, který zaj ist í například provoz evakuačních

a požárních výtahů, osvětlení a větrání na CHÚC, a to po dobu nezbytnou pro zaj ištění bezpečného zásahu.

A.1.6 Splašková kanalizace

Objekt je napojen na oddílnou splaškovou kanal izační s í ť , která vede v nové ul ic i z územní studie Život v zeleni .

Voda ze sprch a umyvadel bude pak druhotně využita na splachování WC a poté odvedena do kanal izace. Tato voda

je shromažďována v akumulačních nádržích v 1 .PP, kde je vyčištěna a napojena na WC. V př ípadě naplnění nádrží

půjde voda přes bezpečnostní přepad do kanal izačního řadu. V př ípadě nedostatku šedé vody je systém napojen na

vodovodní př ípojku. Rozvody pitné vody jsou str iktně odděleny od rozvodů šedé vody.

A.1.7 Dešťová kanalizace

Dešťová voda je ze všech střešních prostor sváděna do akumulačních nádrží v 1 .PP, aby mohla být dále využita

na automatickou kapkovou závlahu vegetační terasy a vegetačních fasád. V př ípadě přebytku bude dešťová voda

odváděna přes bezpečnostní přepad do retenčních jezírek v př i lehlém parku, odkud může být v př ípadě stáletrvaj íc ího

přebytku odvedena přes bezpečnostní přepad do oddílné dešťové kanal izace.
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