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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Studentské bydlení Praha - Krc
Jméno autora: Bc. Šimon Bukovský
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: Ing.arch.Petr Lédl, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně

Kvalita architektonického/urbanistického řešení
včetně funkčního a prostorového uspořádání

B - velmi dobře

Kvalita technického řešení A - výborně

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Diplomová práce Šimona Bukovského je odrazem poctivého a kreativního přístupu k zadanému úkolu.
Velice oceňuji profesionální postup při řešení architektonického a technického řešení objektu.
Cílem DP byl návrh studentského bydlení s restaurací, komercí, posilovnou a dalším zázemím. Hmotové
řešení odpovídá původní urbanistické myšlence vytvořené v předdiplomním projektu. Objekt vytváří dominantu
v území mezi komunikacemi Zálesí a Vídeňská. Budova je tvořena dvěma výraznými prvky stojícími na společné
podnoži. V této části se nacházejí společné garáže, technické zázemí a komerční plochy. V dalších dvou podlažích,
která již mají možnost přirozeného osvětlení, jsou určena pro restauraci, kavárnu, posilovnu a studentské komunitní
zázemí. V dispozičním řešení restaurace vidím největší hygienický problém v umístění místnosti bílého nádobí
v návaznosti na další zázemí restaurace. Předložené řešení by neobstálo z hlediska hygienických předpisů. Poněkud
poddimenzované jsou také šatny a umývárny fitness centra s ohledem na velikost cvičící plochy a množství pozic.
Další podlaží jsou určena pro ubytování studentů. Oceňuji rozmanitost v řešení jednotlivých dispozic pokojů
obzvláště v návaznosti na oblý tvar objektu. Zvolené hmotové řešení umožňuje množství výhledů, které zadaná
lokalita umožňuje. S ohledem na kapacitu objektu se mi zdají parkovací stání poddimenzovaná. V souhrnné
technické zprávě chybí výpočet dopravy v klidu, tudíž není možné zjistit požadovaný počet stání pro automobily.
Vzhled objektu je nápaditý a jasně čitelný. Podnož objektu je architektonicky oddělena od výškových prvků.
Vzájemný protiklad vertikálních a horizontálních prvků nepůsobí rušivě, ale vzájemně se doplňuje. Hlavní
architektonický prvek – horizontální prstence – ve výškových částech budovy jsou dle předložené dokumentace
estetickým prvkem. Tyto části nejsou přístupné, slouží pro umístění květináčů na zeleň a v některých částech
budovy mohou sloužit jako sluneční clony.
Technická část DP je zpracována na vysoké úrovni s množstvím detailů. Vše je zobrazeno přehledně a
čitelně.

Velice oceňuji celkovou grafickou úroveň DP, která je velmi vysoká a kvalitní.
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IV. NÁVRH KLASIFIKACE
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.

Datum: 6.6.2023 Podpis: